
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.199 Sexta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

KAISER PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896045512317 3,06 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

KAISER PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 78904644 5,07 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SCHIN PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7896052605255 2,12 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SCHIN PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896052605279 2,48 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SCHIN PILSEN LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 473 7896052605316 2,99 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SCHIN PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7896052605361 5,46 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SCHIN PILSEN GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 1000 7896052605378 8,32 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

SOL GARRAFA VIDRO DESCAR-
TÁVEL 330 78934115 6,12 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

TIGER LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 269 7896052607655 2,31 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

TIGER LATA ALU-
MINÍO

DESCAR-
TÁVEL 350 7896045506705 2,66 01/12/2022

HNK BR 
INDÚSTRIA 
DE BEBIDAS 

LTDA.

TIGER GARRAFA VIDRO RETORNÁVEL 600 7896052607600 6,77 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS BARRIL DIVER-

SOS DIVERSOS
Por 

1000 
ml

- 30,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS GARRAFA DIVER-

SOS DIVERSOS Até 210 
ml - 7,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS GARRAFA DIVER-

SOS DIVERSOS
De 211 
ml até 
355 ml

- 20,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS GARRAFA DIVER-

SOS DIVERSOS
De 356 
ml até 
600 ml

- 35,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS GARRAFA DIVER-

SOS DIVERSOS
Acima 
de 601 

ml
- 40,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS LATA DIVER-

SOS DIVERSOS Até 250 
ml - 6,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS LATA DIVER-

SOS DIVERSOS
De 251 
ml até 
330 ml

- 10,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS LATA DIVER-

SOS DIVERSOS
De 331 
ml até 
473 ml

- 15,00 01/12/2022

TODOS OS FA-
BRINCANTES

OUTRAS 
MARCAS LATA DIVER-

SOS DIVERSOS
Acima 
de 474 

ml
- 20,00 01/12/2022”

Art. 2º Revoga-se o art. 6º da Portaria nº 276, de 04 de agosto de 2017.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo 
efeitos a partir de 1º de dezembro de 2022.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 880898

TERMO ADITIVO A CONTRATO

TERMO ADITIVO: 2º
CONTRATO: 066/2020/SEFA

Data da assinatura: 11/11/2022.
Justificativa: Com fundamento no no art. 57, II, da Lei n° 8.666/93 e 
na Manifestação nº 412/2022/CONJUR/SEFA, o presente Termo Aditivo 
ao Contrato no 066/2020/SEFA, que tem por objeto o reajuste do valor 
considerando o Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo-IPCA, no 

percentual de 10,069240%, acumulado dos últimos 12 meses, a contar 
de 01 de Agosto de 2021 Aplicando-se o ínidice, o valor mensal passará 
de R$7.356,37( sete mil, trezentos e cinquenta e seis reais e trinta e sete 
centavos) para R$ 8.825,44 (Oito mil, oitocentos e vinte cinco reais e qua-
renta e quatro centavos) totalizando o valor anual de R$ 105.905,28 (cento 
e cinco mil, novecentos e cinco reais e vinte e oito centavos) .
Contratado: GMAES TELECOM LTDA, CNPJ/MF n º 15.644.251/0001-86
Endereço: Rua Carlos Seara, nº 47, sala 201, bairro Vila Operária, Itajaí/
SC, CEP: 88303-200
Ordenador, em exercício: ANÍDIO MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

Protocolo: 880693
.
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2707, 24 DE NOVEMBRO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEN-
DA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2022/1348282-RESOLVE:
CONCEDER a servidora, ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS, 
cargo Assistente Técnico, Matricula nº3251543/1, portador do CPF nº 
223.435.802-78, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 3.140,00 
(três mil, cento e quarenta reais), o qual deverá observar a classificação 
orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.39 – O.S.T.P JURÍDICA:  R$ 3.140,00 (três mil, cento e quarenta reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECUROS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-TUCU-
RUÍ, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de NOVEMBRO do exercício corrente, e deverá ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de administração, em exercício.

Protocolo: 881039
.
.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto 
no art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de 
fevereiro de 2019,publicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 
de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor de Administração.
PORTARIA Nº 2694 de 23 de novembro de 2022 Autorizar 4 e 1/2  
diárias ao servidor FILIPE PARENTE MAZZA MARTINS, nº 5520933801, 
AUDITOR-A, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE PARAGOMINAS, objetivo de operação de fiscalização nos municípios da 
unidade conforme planejamento estratégico, no período de 28.11.2022 à 
02.12.2022, no trecho Paragominas - Ulianópolis - Dom Eliseu - Paragominas.
PORTARIA Nº 2688 de 23 de novembro de 2022 Autorizar 4 e 1/2  
diárias ao servidor FRANCISCO ASSIS CAROLINO JUNIOR, nº 0586118701, 
AUDITOR-B, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE PARAGOMINAS, objetivo de operação de fiscalização dos municípios da 
unidade conforme planejamento estratégico, no período de 28.11.2022 à 
02.12.2022, no trecho Paragominas - Ulianópolis - Dom Eliseu - Paragominas.
PORTARIA Nº 2689 de 23 de novembro de 2022 Autorizar 4 e 1/2  diá-
rias ao servidor MARCIO JOSE ALBUQUERQUE CARVALHO, nº 0586000801, 
AUDITOR-B, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA 
DE PARAGOMINAS, objetivo de operação de fiscalização dos municípios da 
unidade conforme planejamento estratégico, no período de 28.11.2022 à 
02.12.2022, no trecho Paragominas - Ulianópolis - Dom Eliseu - Paragominas.
PORTARIA Nº 2691 de 23 de novembro de 2022 Autorizar 17 e 1/2  
diárias ao servidor RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO, nº 0520685501, 
ASSISTENTE FAZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CON-
TROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de desempenhar  ativi-
dade administrativa na unidade, no período de 29.11.2022 à 16.12.2022, 
no trecho Belém - Conceição Do Araguaia - Belém.
PORTARIA Nº 2692 de 23 de novembro de 2022 Autorizar 17 e 1/2  
diárias ao servidor MARCOS CORREA DA SILVA, nº 0568158801, MOTO-
RISTA FAZENDÁRIO - B - III, COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE 
DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de conduzir viatura oficial na 
unidade, no período de 29.11.2022 à 16.12.2022, no trecho Belém - Con-
ceição Do Araguaia - Belém.
PORTARIA Nº 2693 de 23 de novembro de 2022 Autorizar 1/2  diária 
ao servidor GILMAR PEREIRA ARAUJO, nº 0520863701, MOTORISTA FA-
ZENDÁRIO - B - IV, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBU-
TÁRIA DE MARABÁ, objetivo de conduzir veículo com os Auditores Fiscais , 
no período de 23.11.2022, no trecho Marabá - Rondon Do Pará - Marabá.
PORTARIA Nº 2696 de 23 de novembro de 2022 Autorizar 14 e 
1/2   diárias a servidora VIRGINIA LUCIA NEVES DO NASCIMENTO, nº 
0200703702, FISCAL-C,COORD. EXEC DE CONTROLE MERCADORIA EM 
TRANS. DO  ARAGUAIA, objetivo de desempenhar atividade de fiscalização 
na UECOMT São Jose Pontão, no período de 01.12.2022 à 15.12.2022, no 
trecho Conceição Do Araguaia - São Jose Pontão -Conceição Do Araguaia.


